
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BRUNO 
PROVINCIA DI ASTI 

----------------------- 
Via Duca d’Aosta, n. 34 

C.A.P. 14046 – Bruno (AT) 

C.F. 82003610050- P.IVA 00840910053 

Tel. 0141-764124  - e.mail: segreteria@comune.bruno.at.it – PEC: bruno@cert.ruparpiemonte.it 

 
DETERMINAZIONE N. 1 DEL  02/02/2024 

 

OGGETTO:  LAVORI VARI RIPARAZIONE DECESPUGLIATORE.  

CODICE CIG:  B03A0A7AC4 

             

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

ALLASIA Geom. Fulvio  

 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, che prevede che ai dirigenti, cui spetta la 

direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 

regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 

definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di 

cui alla lettera d) e cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni 

di spesa”; 

VISTO l’art. 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei 

comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, 

commi 2 e 3, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, lettera d), possono essere 

attribuite ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dallo loro qualifica 

funzionale; 

VISTO l’art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;       

VISTO il D.Lgs. 165/2001; 

VISTA la legge del 07/08/2012 n.135 disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2024 inerente 

l’approvazione del Bilancio 2024/2026; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 – Codice dei Contratti Pubblici; 

CONSIDERATO che la necessità di garantire il corretto sviluppo delle attività del settore 

relative alla manutenzione degli immobili e delle strade comporti l’acquisizione di 

materiali vari, congiuntamente al modesto importo della fornitura ed alla limitata 

complessità dei beni da acquisire ha indotto l’Amministrazione ad avvalersi delle 

procedure per acquisti in economia mediante cottimo fiduciario disciplinate dall’art. 125, 

commi 9 e11 del D. Lgs. n. 163/2006; 

CONSIDERATO che risulta necessario effettuare alcuni lavori di manutenzione del 

decespugliatore;  

mailto:segreteria@comune.bruno.at.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

EVIDENZIATO che, ai fini di quanto sopra, è stato richiesto un preventivo di spesa 

alla Ditta OFFICINA MARCHELLI di Sonaglio Michell avente sede a Bruno in Via 

Garibaldi, n. 20 - C.F. SNGMHL97L30Z613I / P.IVA 01656160056;   

VISTO il preventivo di spesa della citata Ditta OFFICINA MARCHELLI di Sonaglio 

Michell di Bruno pervenuto in data 19.04.2023 – prot. n. 487 da cui emerge che la 

spesa è pari a €. 425,40 oltre Iva 22% pari a €. 93,59 per un totale complessivo pari 

a €. 518,99 per i di manutenzione del decespugliatore; 

PROVVEDUTO ad effettuare apposita ricerca sul Mercato elettronico della P.A. e 

valutato che nessuno dei prodotti presenti/servizi su detto mercato era conforme 

alle necessità della stazione Appaltante;  

RILEVATO si ritiene idonea e congrua, con riferimento ai prezzi praticati, e ritenuto 

di essere meritevole di essere presa in considerazione per le motivazioni più sopra 

espresse, nonché in quanto la Ditta presenta la necessaria competenza, ha 

manifestato la propria disponibilità a fornire il materiale richiesto in maniera 

tempestiva; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere in autonomia; 

RICHIAMATO il D.Lgs. 267/2000 con il quale e’ stato approvato il T.U.E.L.; 

DATO ATTO  che sul presente provvedimento verrà posto il visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dall’art.151 4° 

comma del T.U. approvato con D. Leg.vo 267 del 18.08.2000, 

   

D E T E R M I N A  

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

Determina. 
 

2. Di affidare l’incarico per l’esecuzione dei lavori di manutenzione del 

decespugliatore, come da preventivo citato nelle premesse, dalla Ditta 

OFFICINA MARCHELLI di Sonaglio Michell avente sede a Bruno in Via 

Garibaldi, n. 20 - C.F. SNGMHL97L30Z613I / P.IVA 01656160056. 
 

3. Di imputare la spesa relativa al Cap. 470.1157.99 del Bilancio 2024/2026 – “spese 

relative al patrimonio disponibile” per un totale di €. 424,40 oltre Iva 22% pari a €. 

93,59 per un totale complessivo pari a €. 518,99. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Geom. Fulvio ALLASIA) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bruno.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

La sottoscritta in qualità di Responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi e per gli 

effetti dell’art 147 bis del D.Lgs n.267/2000 così come modificato dal Decreto legislativo 

n.174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la 

regolarità contabile ed attesta che il presente provvedimento non determina 

alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                       

F.to BO MANUELA 

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

La sottoscritta in qualità di Responsabile del servizio finanziario attesta ai sensi e per gli 

effetti dell’art 147 bis del D.Lgs n.267/2000 così come modificato dal Decreto legislativo 

n.174/2012, nonché del vigente regolamento per i controlli interni dell’Ente, la  

copertura finanziaria del presente provvedimento. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO                                                                      

F.to BO MANUELA 
 

Comune di Bruno, lì 02/02/2024 

 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, 27/08/2024 Il Segretario Comunale 

* 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 27/08/2024 al 11/09/2024. 

 

 

Bruno, lì 27/08/2024 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:* 

 

 


